in cruce lavaret pedes suos, qui ambulabant super terram, advenit diabolus, quærens si quid peccati inveniret in eo. Unde: « Pater, transfer calicem hunc a me (*Marc. xiv*). » Tunc dixit angelus ad Tobiam: « Exentera piscem hunc, et cor ejus, et fel, et jecur repone tibi, valent enim ad medicamenta. » Tunc Tobias partem piscis assavit, et comederunt, partem vero salsam secum tulit. Cumque simul pergerent, ait Tobias: « Azaria frater, quod remedium habent quæ de pisce servari dixisti? Qui respondit: Particula cordis super prunas posita fumo suo extricat omne genus dæmonum a viro vel muliere. » Nec super hoc mirari debemus, cum fumus cujusdam arboris adustæ eandem vim habere perhibeatur. Cumque quæsivisset Tobias ubi manerent nocte illa, respondit angelus: « Est hic Raguel propinquus tuus habens filiam unicam, quæ debetur tibi cum omni substantia ejus. Et ait Tobias: Audio quia tradita est viris septem, et occisi sunt a dæmone. Et respondit angelus: Noli timere; super petulantes, et Deum non timentes, potestatem dæmonium habet. Tu autem cum acceperis eam, tribus diebus continebis ab ea, et de nocte vacabitis ambo orationibus. Prima nocte incenso jecore piscis precibus vestris fugabitur dæmonium. Secunda nocte in copulatione sanctorum patriarcharum admitteris, id est orabitis Deum, ut in participium sanctitatis et pudicitæ patriarcharum admittat vos. Tertia nocte benedictionem consequeris, ut filii procreentur ex vobis sani et incolumes. » Hanc benedictionem præstabat, vel sacerdos, vel aliquis major inter eos, vicem sacerdotis gerens. « Quarta nocte accipies eam cum timore Dei, amore filiorum magis quam libidine ductus, ut in semine Abrabæ benedictionem in filiis consequaris. » — « Tandem ingressi sunt ad Raguelem (*Tob. vii*). » Cumque diceret Raguel uxori suæ, quam simillimum esse juvenem hunc Tobie consobrino suo, dixit ad eum angelus: « Hic est filius illius. » Et lætatus est Raguel, et instauravit convivium. Tunc ait Tobias: « Non manducabo, neque bibam, nisi prius petitionem meam confirmes, et promittas mihi dare Saram filiam tuam. Quo audito expavit Raguel, et hæsitanti de responso, dixit ei angelus: Noli timere dare eam sibi conjugem. Huic enim debetur, et propterea alius non potuit habere eam. Tunc ait Raguel: Scio quoniam a Deo venisti, et quod exaudivit Dominus preces, et lacrymas meas, ut jungeretur hæc filia mea cognationi suæ secundum legem Moysi. Et apprehendens pater dexteram filie, tradidit eam dextere Tobie dicens: Deus patrum nostrorum sit vobiscum, et jungat vos, et impleat benedictionem suam in vobis. Et fecerunt conscriptionem conjugii, et comederunt benedicentes Deum. » Post cœnam vero introduxerunt juvenem in cubiculum virginis (*Tob. viii*), et protulit Tobias de casside suo, partem jecoris, et posuit super prunas. Tunc Raphael apprehendit dæmonium, et religavit illud in desertum superioris Ægy-